برای نمونه، نک: علامه حلی، تذکرة الفقهاء، ج ۳، ص ۳۰۹؛ محمد حسن نجفی، جواهر الکلام، ج ۱۲، ص ۲۵۹؛ شیخ انصاری، کتاب الطهارة، ج ۱، ص ۱۱۱-۱۱۲ و امام خمینی، کتاب البیع، ج ۲ و ۴۱۳ و المكاسب المحرمه، ج ۱، ص ۱۴۶-۱۴۷.

کتاب نامه:

- آخوند خراسانی، محمد کاظم، کفاية الاصول، چاپ دوم، بیروت، مؤسسه آل البيت لاحیاء التراث، ۱۴۱۲ هـ. ق، ۱۹۹۱ م.
- آشتیانی، محمد حسن، بحر الفرائد فی شرح الفرائد، قم، کتابخانه آية الله نجفی، ۱۴۰۳ هـ. ق.
- آمدی، علی، الاحکام فی اصول الاحکام، قاهره، مؤسسه الحلبي و شرکائه، ۱۳۸۷ ق، ۱۹۶۷ م.
- ابن ادريس حلی، محمد، السرائر الحاوی لتحرير الفتاوى، چاپ دوم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۰ هـ. ق.
- ابن السبکی، علی، الایهاج فی شرح المنهاج، تحقیق شعبان محمد اسماعیل، قاهره، مکتبه الکلیات الازهریه، بی تا.
- ابن حزم ظاهری، محمد، الاحکام فی اصول الاحکام، بیروت، دارالکتب العلمیه، بی تا.
- ابن شعبه حرّانی، حسن، نُحْف العقول، چاپ پنجم، نجف، المطبعة الحیدریه، ۱۳۸۰ هـ. ق. ۱۹۶۱ م.
- ابن ماجه قزوینی، محمد، سنن ابن ماجه، تصحیح: محمد فؤاد عبدالباقي، دارالفکر، بی جا، بی تا.
- ابوزهره، محمد، اصول الفقه، بی نا، بی جا، بی تا.
- استرآبادی، محمد امین، الفوائد المدنیة، چاپ دوم، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۲۶ هـ. ق.
- اشتهدادی، علی پناه، تقریرات فی اصول الفقه (تقریرات درس خارج اصول آیت الله بروجردی) قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۷ هـ. ق.
- اشعری، ابوالحسن، مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلین، چاپ سوم، دارالنشر فرائز شتار، ۱۴۰۰ هـ. ق. / ۱۹۸۰ م.
- اصفهانى، محمد حسین، (صاحب فصول)، الفصول الغریبه فی الاصول الفقهیة، قم، دار احیاء العلوم الاسلامیه، ۱۳۶۳.
- اصفهانى نجفی، محمد حسین، (کمپانی)، بحوث فی الاصول، چاپ دوم، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۰۹ هـ. ق.
- اصفهانى، محمد تقی، هداية المسترشدين فی شرح معالم الدين، قم، مؤسسه آل البيت (عليهم السلام) لاحیاء التراث، بی تا.

- _____، کتاب الطهارة، قم، المؤتمر العالمی بمناسبة الذكری الثویة الثانية لميلاد الشيخ الانصاری، ۱۴۱۵ هـ. ق.
- بصری معتزلی، ابوالحسن، المعتمد فی اصول الفقه، بیروت، دارالکتب العلمیه، بی تا.
- بوطی، محمد رمضان، ضوابط المصلحة فی الشريعة الاسلامیة، چاپ ششم، بیروت، مؤسسه الرسالة، ۱۴۲۲ هـ. ق/ ۲۰۰۱ م.
- بهائی عاملی، محمد، زبدة الاصول، تحقيق: فارسی حسون، قم، مدرسه ولی العصر (ع) ۱۳۸۱، ۱۴۲۳ هـ. ق.
- تبریزی، موسی، اوثق الوسائل، قم، انتشارات کتبی نجفی، ۱۳۶۹ هـ. ق.
- جزائری، سید نعمت الله، الانوار النعمانیة، چاپ چهارم، بیروت، الاعلمی، ۱۴۰۴ هـ. ق/ ۱۹۸۴ م.
- جوادی آملی، عبدالله، شریعت در آینه معرفت، تهران، مرکز فرهنگي رجاء، ۱۳۷۲.
- جوینی، عبدالملک، البرهان فی اصول الفقه، تحقيق: عبدالعظیم الדיب، چاپ دوم، قاهرة، دارالانصار، ۱۴۰۰ هـ. ق.
- حرّ عاملی، محمد، الفوائد الطوسیة، قم، المطبعة العلمیة، بی تا.
- حسینی، سید منیر الدین، دین و نیازهای جدید (چاپ شده در: کنگره نقش زمان و مکان در اجتهاد) ج ۱۴، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ۱۳۷۴.
- الخلّاف، عبدالوهاب، علم اصول الفقه، چاپ سوم، بی جا، مطبعة النصر، ۱۳۶۶ هـ. ق/ ۱۹۴۷ م. مصادر الشریع فیما لانص فيه، مصر، دارالکتاب العربی، بی تا.
- خواجه طوسی، محمد، نقد المحصل، چاپ سوم، بیروت، دارالاضواء، ۱۴۰۵ هـ. ق، ۱۹۸۵ م.

- خوانساری، حسین، مشارق الشموس فی شرح الدروس، تهران، بی تا. ۱۳۱۱ هـ. ق.
- دیانی، عبدالمجید، المنهاج الواضع فی علم اصول الفقه و طرق استنباط الاحکام، بنغازی، جامعة قاریونس، ۱۹۹۵ هـ. ق.
- روزدری، علی، تقریرات الشیرازی (تقریرات درس میرزای شیرازی) تصحیح سید محمد بحر العلوم، قم، مؤسسه آل البيت (عليهم السلام)، ۱۴۰۹ هـ. ق.
- زحیلی، وهبة، اصول الفقه الاسلامی، بیروت، دمشق، دارالفکر المعاصر، دارالفکر، ۱۴۱۶ هـ. ق.
- زرقات، احمد، المدخل الفقهي العام، چاپ دهم، دمشق، مطبعة طربین، ۱۳۸۷ هـ. ق / ۱۹۶۸ م.
- زرکشی، محمد، البحر المحيط فی اصول الفقه، تحقیق: عبدالستار ابوغده، کویت، وزارة الاوقاف و الشؤون الدينية، ۱۴۱۰ هـ. ق، ۱۹۹۰ م.
- سبحانی، جعفر، معالم الحكومة الاسلامية، اصفهان، مكتبة الامام امير المؤمنين (ع) العامة، بی تا.
- سمرقندی، محمد، میزان الاصول فی نتائج العقول، تحقیق: عبدالملك عبدالرحمن، مکه، وزارة الاوقاف و الشؤون الدينية، ۱۴۰۷ هـ. ق / ۱۹۸۷ م.
- سیوری، مقداد، نضد القواعد الفقهية على مذهب الامامية، تحقیق: سید عبداللطيف كوه كمری، قم، مكتبة آية الله العظمى مرعشي، ۱۴۰۳ هـ. ق.
- شريف رضى، سيد محمد، حقائق التاويل، تحقیق: محمد رضا آل كاشف الغطاء، بيروت، دارالمهاجر، بی تا.
- شريف كاشانى، حبيب الله، منتقد المنافع فى شرح المختصر النافع، قم، بوستان كتاب، ۱۳۸۴، ۱۴۲۶ هـ. ق.
- شعرانى، ابوالحسن، المدخل الى عذب المنهل، قم، (كنگره شيخ انصارى)، ۱۳۷۳.
- شمس الدين، محمد مهدي، الاجتهاد و الحياة، چاپ دوم، قم، مركز الغدير للدراسات الاسلامية، ۱۴۱۷ هـ. ق، ۱۹۹۷ م.
- _____، الاجتهاد و التجديد فى الفقه الاسلامى، بيروت، مؤسسة الدولية للدراسات و النشر، ۱۴۱۹ هـ. ق، ۱۹۹۹ م.
- شوكانى، محمد، ارشاد الفحول الى تحقيق الحق من علم الاصول، تحقيق: شعبان اسماعيل، قاهره، دارالسلام، ۱۴۱۸ هـ. ق، ۱۹۹۸ م.
- شهيد اول، ذكرى الشيعة فى احكام الشريعة، قم، مؤسسة آل البيت (ع) لاحياء التراث، ۱۴۱۹ هـ. ق.
- شهيد ثانى، زين الدين، روض الجنان فى شرح ارشاد الاذهان، قم، بوستان كتاب، ۱۳۸۰ ش، ۱۴۲۲ هـ. ق.
- شيخ طوسى، محمد، الفهرست، تحقيق محمد صادق آل بحر العلوم، المكتبة المرتضوية، بی تا.
- شیرازی، ابراهيم، اللع فى اصول الفقه، تحقیق: محیى ديب مستو و يوسف على بدیوى، دمشق، بیروت،

- دارالکلم الطیب و دار ابن کثیر، ۱۴۱۶ هـ. ق، ۱۹۹۵ م.
- صدر، سید محمد، کلمات فی تاریخ اصول الفقه، (چاپ شده در اصول الفقه الجعفری) بیروت، دار الزهراء، ۱۴۰۱ هـ. ق، ۱۹۸۱ م.
- صدر، سید محمد باقر، دروس فی علم الاصول، چاپ دوم: بیروت، دارالکتب اللبنانی، ۱۴۰۶ هـ. ق.
- ضویحی، علی، آراء المعتزلة الاصولیة، چاپ دوم، ریاض، مکتبة الرشید، ۱۴۱۷ هـ. ق، ۱۹۹۶ م.
- ضیائی فر، سعید، «جایگاه عقل در اجتهاد»، فصلنامه نقد و نظر، سال هشتم، شماره سوم و چهارم، زمستان ۱۳۸۲.
- _____، جایگاه مبانی کلامی در اجتهاد، قم، بوستان کتاب، ۱۳۸۲.
- طباطبائی حکیم، سید محمد تقی، الاصول العامة للفقه المقارن، قم، المجمع العالمی لاهل البيت (ع)، ۱۴۱۸ هـ. ق، ۱۹۹۷ م.

- طباطبائی، سید محمد حسین، حاشیة الکفایة، بی جا، بنیاد علمی و فکری علامه طباطبائی، بی تا.
- _____، المیزان فی تفسیر القرآن، قم، مؤسسه اسماعیلیان، ۱۳۹۰ هـ. ق / ۱۹۷۱ م.
- طبرسی، احمد، الاحتجاج، تحقیق: محمد باقر موسوی، چاپ دوم، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۰ هـ. ق، ۱۹۸۹ م.
- طوسی، محمد، العدة فی اصول الفقه، تحقیق: محمد رضا انصاری قمی، قم، نشر محقق، ۱۳۷۶ ش، ۱۴۱۷ هـ. ق.
- _____، تلخیص الشافی، تحقیق: سید حسین بحر العلوم، چاپ سوم، تهران، دارالکتب الاسلامیة، ۱۳۹۴ هـ. ق، ۱۹۷۴ م.
- _____، کتاب الغیبة، تحقیق: عبادالله طهرانی و علی احمد ناصح، قم، بیت المعارف الاسلامیة، ۱۴۱۱ هـ. ق.
- عاملی، حسن، معالم الدین و ملاذ المجتهدین، چاپ یازدهم، قم، موسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۶ هـ. ق.
- عبدالحلیم سلطان، صلاح الدین، القیاس و مدى حجیته، ایالات متحده آمریکا، سلطان النشر، ۱۴۲۵ هـ. ق، ۲۰۰۴ م.
- عراقی، ضیاء الدین، مقالات الاصول، تحقیق: مجتبی عراقی و سید منذر حکیم، قم، مجمع الفکر الاسلامی، ۱۴۲۰ هـ. ق.
- علامه حلّی، حسن، تهذیب الوصول الی علم الاصول، تحقیق: سید محمد حسین رضوی کشمیری، لندن، مؤسسه الامام علی (ع)، ۱۴۲۱ هـ. ق، ۲۰۰۱ م.
- _____، مبادئ الوصول، تحقیق: محمد علی بقال، چاپ دوم، تهران، المطبعة العلمیه، ۱۴۱۷ هـ. ق، ۱۹۸۴ م.

- _____، منتهی المطلب فی تحقیق المذهب، تحقیق: حسن پیشنماز، تبریز، حاج احمد، ۱۳۳۳ ش.
- _____، نیج الحق و كشف الصدق، حسین ارموی، قم، دارالهجرة ۱۴۰۷ هـ. ق.
- علم الهدی، سید مرتضی، الشافی فی الامامة، چاپ دوم، تهران، مؤسسه الصادق، ۱۴۱۰ هـ. ق.
- _____، الذریعة الی اصول الشریعة، تحقیق: ابوالقاسم گرجی، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۴۶ ش.
- غزالی، محمد، المستصفی فی علم الاصول، تصحیح: محمد عبدالسلام عبدالشافی، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۷ هـ. ق / ۱۹۹۶ م.
- _____، المنخول من تعلیقات الاصول، تحقیق: محمد حسن هیتو، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۹ هـ. ق.
- فخر رازی، محمد، المحصول فی علم الاصول، بیروت، المكتبة العصرية، ۱۴۲۰ هـ. ق.
- فلوسی، مسعود، مدرسة المتكلمين و منهجها فی دراسة اصول الفقه، ریاض، مكتبة الرشد ناشرون، ۱۴۲۵ هـ.
- ق، ۲۰۰۴ م. فیاض، محمد اسحاق، المباحث الاصولیة، بی جا، مكتبة سماحة آية العظمی فیاض، بی تا.
- _____، محاضرات فی اصول الفقه (تقریرات درس خارج اصول آية الله خوئی)، نجف، مطبعة النجف، ۱۳۸۵ هـ. ق.
- فیض، علیرضا، «میزگرد بررسی مباحث فقهی»، پژوهشنامه متین، سال سوم، شماره دهم، بهار ۱۳۸۰.

ق.
- گرجی، ابوالقاسم، درنگی در مکتبها و دوره های اصولی (چاپ شده در: جایگاه شناسی علم اصول)، به کوشش سید حمیدرضا حسنی و مهدی علیپور، قم، انتشارات مرکز مدیریت حوزه علمیه قم، ۱۳۸۵ هـ. ق.
- متقی هندی، علی، کنز العمال فی سنن الاقوال و الافعال، تحقیق: صفوة السقاء، بیروت، مؤسسه الرسالة،

- ۱۴۱۳ هـ. ق، ۱۹۹۳ م. محقق حلی، جعفر، معارج الاصول، تحقیق: محمد حسین رضوی، قم، مؤسسه آل البيت لاحیاء التراث، ۱۴۰۳ هـ. ق.
- مدکور، محمد سلام، مناہج الاجتهاد فی الاسلام فی الاحکام الفقهية و العقائدية، کویت، جامعہ الكويت، ۱۹۷۴ هـ. ق.
- مفید، محمد، الافصاح فی الامامة (چاپ شده در: سلسله مؤلفات الشیخ المفید)، ج ۸، چاپ دوم، بیروت، دارالمفید، ۱۴۱۴ هـ. ق، ۱۹۹۳ م.
- مکارم شیرازی، ناصر، انوار الفقاهة، کتاب البیع، چاپ دوم، قم، مدرسه الامام الامیر المؤمنین، ۱۴۱۳ هـ. ق.
- منتظری، حسینعلی، البدر الزاهر (تقریرات درس خارج فقه آیه الله بروجردی)، چاپ سوم، قم، کتاب فروشی شهید محمد منتظری، ۱۴۱۶ هـ. ق.
- _____، دراسات فی ولاية الفقیه و فقه الدولة الاسلامية، قم، المركز العالمی للدراسات الاسلامية، ۱۴۰۸ هـ.